adı verilen bu seçkin kişilerin kendi aralarında bir hiyerarşi vardır. Ancak her mertebedeki ricalü’1-

gaybın adları ve hiyerarşideki yerleri çeşitli kaynaklarda farklı şekillerde gösterilmiştir. Meselâ, Ebû

Bekir Muhammed b. Ali b. Ca’fer el-Kettanî'ye (322/934) izafe edilen rivayetlerden birinde ricâlü'l-

gayb, aşağıdan yukarıya nükabâ, nücebâ, ebdâl, ahyâr, umud ve gavs şeklinde sıralanmıştır. Zünnûn

el-Mısrî (245/859)’de aynı sıralamayı vererek bunların sayılarını şöyle belirtir: “Nükabâ üç yüz, nücebâ

yetmiş, büdelâ kırk, ahyâr yedi, umud dört ve gavs da bir kişidir. Büyük peygamberlerin yerine,

onlardan ‘bedel’ sayılan ricâlü’l-gayb4, “Allah’ın yeryüzünü kendilerine musahhar” kıldığı kimseler

sebeple ehl-i tasavvuf nefse karşı Allah rızası için riyazet ve mücâhede yolunu tutmuşlardır. Riyazet;

az yiyip içme, az uyuma, çok ibadet etme, nefsin arzuladığı şeylerin aksini yapma, dünya

lezzetlerinden sakınmak suretiyle nefsi terbiye etme, ahlâkı güzelleştirme demektir. Riyazetin de ilk

4 Muhyiddin ibn Arabî (638/ 1240) ricâlü’l-gayb hiyerarşinin en altına melamiyye, muhaddesûn, ahillâ ve ümenâ
gibi sayıları belli olmayanları da eklemek suretiyle anahatlarıyla mustefûn/müctebûn, nükabâ, ahyâr, nücebâ,
ebdâl, evtâd, imâmân ve kutub şeklinde sıralamıştır.